
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

STRUTTURA: UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Dirigente Responsabile: Landi Fabrizio

Responsabile del procedimento: Landi Fabrizio

Responsabile dell’istruttoria: Giardino Andrea

OGGETTO: RENDICONTAZIONE DI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI EFFETTUATI DALLA 
U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE AI SENSI DELL’ ART. 50 COMMA 1 LETT. 
B DEL D.LGS. 36/2023 – III TRIMESTRE 2023.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell’esercizio delle funzioni conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Crema 
con deliberazione n . 5 del 4.01.2016  e specificate nell’atto di conferimento dell’incarico;

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b del d.lgs. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 140.000,00 anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO di provvedere al rendiconto delle spese effettuate dall’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale “in 
economia” con affidamento diretto per il III trimestre 2023 e riportate nella tabella allegata, parte integrante 
della presente determinazione (allegato 1); 

RILEVATO che l’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto per i beni e servizi in argomento ad 
emettere i relativi ordini indispensabili ed urgenti alle ditte fornitrici come riportato nell’allegato elenco che 
indica per ciascun conto economico il numero di contratto, la descrizione del contratto, la ditta, il relativo 
conto economico, l’importo IVA esclusa e l’importo IVA compresa;

DATO ATTO che le conseguenti spese per l’acquisizione dei beni e servizi in argomento come indicata al 
corrispondente campo dell’allegata tabella, sono state imputate al bilancio per l’esercizio 2023 ai 
corrispondenti conti economici come riportato in allegato;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile e copertura economica da parte del Direttore UOC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e la legittimità della presente determinazione

DETERMINA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

1) di prendere atto che nel corso del III trimestre 2023 sono state effettuate dall’U.O.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale acquisizioni di beni e servizi di cui all’art. 50 comma 1 lett. b, del Decreto 
Legislativo 36/2023, riportate all’elenco allegato, parte integrante della presente determinazione;

2) di dare atto che trattasi di acquisti indispensabili ed urgenti, effettuati per garantire il regolare 
svolgimento dell’attività aziendale o effettuati nei casi di urgenza conseguente a necessità di 
intervento manutentivo per guasto, comprensivo di eventuale fornitura in opera di ricambi, o per 
inderogabili adeguamenti normativi o in materia di sicurezza urgenti e indifferibili;

3) di dare atto che l’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha provveduto per i beni e servizi in 
argomento ad emettere i relativi ordini indispensabili ed urgenti alle ditte fornitrici come riportato 
negli elenchi allegati;

4) di dare atto che la conseguente spesa complessiva pari a € 39.100,37 IVA inclusa per l’acquisizione 
dei beni e servizi in argomento sono state imputate al bilancio per l’esercizio 2023 come indicato ai 
corrispondenti conti economici:

1. € 9.324,51 IVA inclusa conto economico 410.020.00001 “art.tecn.per manutenzione immobili”;

2.  € 431,88 IVA inclusa conto economico 410.020.00002 “art. tec. manutenzione mobili e 

macchine”;

3.    € 390,53  IVA inclusa conto economico 410.020.00005 “art. tecn. per manutenzione altro”;

4.  € 2.353,58  IVA inclusa conto economico 410.020.00006 “art. tec. per manut. attrezz. scient. 

sanit”;

5. € 3.120,27 IVA inclusa conto economico 420.090.00030 “smaltimento rifiuti speciali e 

assimilati”;

6.  € 4.071,14 IVA inclusa al conto economico 420.100.00001 “manutenzione immobili e loro 

pertinenze”;

7. € 2.938,77 IVA inclusa al conto economico 420.100.00010 “manutenzione impianti 

tecnologici”;

8.  €  2.208,64 IVA inclusa al conto economico 420.100.00020 “manutenzione autoveicoli non 

sanitari”;

9.   €  56,60 IVA inclusa al conto economico 420.100.00021 “manutenzione autoveicoli sanitari”;

10. €  1.077,80 IVA inclusa al conto economico 420.100.00030 “manutenz. Tecnico-scientifiche           

sanitarie”;

11. € 12.500,76 IVA inclusa al conto economico 420.100.00040 “manutenz. attrezz. tecnico-

economali”;

12. € 625,89 IVA inclusa al conto economico 420.100.00050 “manutenz. mobili e attrezz. 

d'ufficio”;

TOTALE                                                                                              € 39.100,37 

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal Responsabile del procedimento

5) di stabilire che i seguenti atti costituiscono parte integrante della presente determinazione: 
Prospetto riepilogativo spese in economia per Conto Economico – (Allegato 1 composto di n. 2 
pagine);

6) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo  ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i. e verrà pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale 
dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009.

8) di inserire la presente determinazione nel libro delle determinazioni  dell’anno in corso

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Landi Fabrizio

Pagina 3 di 6



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’ufficio attesta la copertura economica e la regolarità contabile della proposta di 
determinazione sopra riportata

Data, 02/11/2023

Il Direttore UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

Brusati Marco

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 6



Pa
gi

na
 5

 d
i 6



Pa
gi

na
 6

 d
i 6


		2023-11-02T15:17:09+0100
	FABRIZIO LANDI




